
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
(Provincia di Palermo)
3^ AREA TECNICA

ESTRATTO
DETERMINAZIONE 3° AREA TECNICA –

     

Determinazione n. 09 del 12/01/2016 del Registro Generale

n. 5 del 12/01/2016 del Registro Interno

3° AREA TECNICA – 

Oggetto:Presa  atto  decreto  finanziamento  progetto  I.D.E.S.  Scuola
elementare via San. Giovanni di Dio n.6 indagini strutturali e non. Impegno
di spesa per cofinanziamento.

Premesso che:
• La legge “La Buona Scuola” n. 107 del 2015, al fine di garantire la sicurezza degli edifici

scolastici e di prevenire eventi di crollo dei relativi solai e controsoffitti, ha autorizzato la
spesa  di 40 milioni  di  euro per  l’anno 2015 per  finanziare indagini  diagnostiche  degli
edifici scolastici.

• Con decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 7 agosto 2015 n.
594 sono stati stabiliti i criteri e le modalità per l’erogazione delle risorse agli enti locali.

• In  data  15  ottobre  è  stato  pubblicato  sul  sito  del  MIUR  l’avviso  pubblico  per  il
finanziamento in favore di enti locali di indagini diagnostiche dei solai degli edifici pubblici
scolastici”

• in data 03/11/2015 questo Ente ha presentato apposita candidatura;
• il  M.I.U.R  con  apposito  decreto  ha  approvato  le  graduatorie  dalle  quali  risulta  che  il

Comune di Polizzi Generosa è inserito utilmente per come segue:

• il M.I.U.R ha stabilito inoltre:
Articolo 2

(Termine per l’affidamento delle indagini diagnostiche)

Ente Beneficiario Descrizione Edificio Indirizzo CAP

21 Comune di POLIZZI GENEROSA 80 SCUOLA "TENENTE MAZZOLA" 90028 € 6.643,00

22 Comune di POLIZZI GENEROSA 80 SCUOLA "TENENTE MAZZOLA" 90028 € 3.796,00

Posizione in 
graduatoria

Punte
ggio

Importo 
Richiesto 

MIUR

VIA SAN GIOVANNI 
DI DIO N.6
VIA SAN GIOVANNI 
DI DIO N.6



1.     Il termine fissato dall’articolo 2, comma 7, del decreto del Ministro dell’istruzione,
dell’università e della ricerca 7 agosto 2015, n. 594 (di seguito, d.m. n. 594 del 2015), per
l’affidamento delle indagini diagnostiche è prorogato al 31 gennaio 2015.

atteso  che  nella  scheda  candidatura  presentata  era  previsto  un  cofinanziamento  di  complessivi
€.561,00 per le indagini di cui sopra ed in particolare €.357,00 per indagini su elementi strutturali,
ed €.204,00 per indagini non strutturali

viste le linee guida I.D.E.S.
Tutto ciò premesso, onde poter procedere alle fasi successive

DETERMINA
Prendere  atto  dell'inserimento  in  graduatoria  relativamente  al  finanziamento  delle  indagini
diseguito indicati:

Impegnare la somma complessiva di €.561,00 sul bilancio c.e. In corso di formazione al
capitolo  1325 “spese di protezione civile  e pronto intervento”,  dando atto  che trattasi  di
spesa non frazionabile. 

Ente Beneficiario Descrizione Edificio Indirizzo CAP

21 Comune di POLIZZI GENEROSA 80 SCUOLA "TENENTE MAZZOLA" 90028 € 6.643,00

22 Comune di POLIZZI GENEROSA 80 SCUOLA "TENENTE MAZZOLA" 90028 € 3.796,00

Posizione in 
graduatoria

Punte
ggio

Importo 
Richiesto 

MIUR

VIA SAN GIOVANNI 
DI DIO N.6
VIA SAN GIOVANNI 
DI DIO N.6


	COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
	3° AREA TECNICA –

